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Välkommen  
diakon  

Lise-Lotte Bremer

Lise-Lotte Bremer, 57 år, vigdes 
till diakon i Strängnäs domkyrka av biskop 
Hans-Erik Nordin den 14 juni. Hon kommer 
att tjänstgöra här i Järna-Vårdinge pastorat 
på en introduktionstjänst från den 15 juni 
till mitten av december. 

Hon kommer under denna tid att för-
stärka det diakonala arbetet där vår ordina-
rie diakon Jenny Heickell redan arbetar. 

Innan Lise-Lotte utbildade sig till 
diakon arbetade hon under många år som 
sjuksköterska och även, för socialtjänsten, 
med utsatta barn och som kontaktperson för 
såväl barn som vuxna. 

Hon har också arbetat med mark-
nadsföring av läkemedel. Lise-Lotte har 
också varit engagerad i Rädda Barnen och  
föreningar  inom barnidrott.

Hennes stora fritidsintresse är 
naturen - att vandra i skog och mark, plocka 
svamp, fotografera och att läsa. Lise-Lotte är 
gift och har fyra barn.
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Känner du till världens största Fan club? En man 
kom till mig nu i sommar. Han berättade att han 

i San Francisco blev uppmanad att träffa världens 
största Fan club. När han kom dit frågade han efter 
deras idol och fick då svaret – med ett stort leende – 
det är Jesus Kristus. Något besviken satte han sig ner 
men började lyssna. Han förstod att det som sas var 
något viktigt – så hade han inte tänkt förut. 

Och visst är det så! Den kristna kyrkan är verkli-
gen världens största fan club. Men det är inte så 

vi vanligtvis tänker när vi ser en vacker kyrka i vårt 
land, som Överjärna, Ytterjärna eller Vårdinge.
I Fan cluben tänker vi inte lika i allt - men om en del. 
Vi gillar inte samma musik, vi har olika språk, vi be-
ter oss olika när vi har våra samlingar, vi kan ibland 
ha diverse synpunkter på varandras stil och åsikter. 
Men det gör inte någon större skillnad. Det är ändå 
samma Fan club. Vi har samma centrum i våra liv. 
Vi har samma hopp inför framtiden.

En tidigare medarbetare till mig som heter Jerker 
har varit Svenska kyrkans missionär och jobbat 

med fattiga barn och ungdomar i Malaysia och In-
dien. Han lärde mig en sak när jag skulle till Indien 
första gången. Om du råkar i trubbel eller på annat 
sätt får problem, sa han, så gå inte till myndigheter-
na. De är ofta så korrumperade menade han. Gå till 
en kristen kyrka, där hjälper de dig med goda råd 
vart du skall vända dig. Se där – världens största Fan 
club har sina goda sidor. 

Vill du vara med i världens största Fan club? Hur 
ska du börja? Börja gärna försiktigt. Börja inte 

läsa Bibeln på dess första blad utan med berättelsen 
– ögonvittnesskildringen – om Jesus i Markusevang-
liet. Gör det gärna tillsammans med andra. Du är så 
välkommen att höra av dig till oss präster i försam-
lingen.

Markusevangeliet är världens märkligaste bok. 
Det är första gången i världshistorien som en 

författare kombinerar berättelser om en person med 
vad han sagt och gjort. Idag frågar sig forskarna var-
för. Något alldeles speciellt måste ha hänt för att man 
ville bevara allt på detta sätt.

När man läser Bibeln är det lätt att haka upp 
sig på konstiga formuleringar, sedvänjor och 

annat. Konstigt vore det väl annars med tanke på att 
berättelserna är 2000 – 3000 år gamla. De kulturella 
förutsättningarna var naturligtvis annorlunda. Ändå 
finns det idag ingen annan bok som världen över 
inspirerar konst, film, litteratur och samhällsliv så 
mycket.

Det beror på att våra mänskliga frågor, problem 
och glädjeämnen skildras så starkt. Vi känner 

igen så mycket av våra egna liv och det sätts in i en 
gudsrelation.  På så sätt vill Gud vara nära oss. Det 
blir som det står i Psaltaren i Bibeln:

”Ditt ord är mina fötters l ykta och 
ett ljus på min stig”

Gud välsigne dig mitt s itt eviga sol-
ljus nu när hösten står för dörren!

Kyrkoherde Sven

Största Fan club 
TEXT SVEN ALBERIUS * FOTO GÖRAN GÖTHLIN
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Metallkonservering i våra tre 
kyrkor.
 
Pastoratet har ansökt om kyrko-
antikvarisk ersättning, och fått det 
godkänt, för att kunna renovera 
och snygga upp våra takkronor och 
övrig metall i pastoratets kyrkor. 
Det blir Vårdinge kyrka som blir 
först ut och där pågår i skrivande 
stund nedmontering och packning 
av allt som skall konserveras. Detta 
är ett stort och tidsödande arbete 
men allt skall kunna vara klart till 
1:a advent, så fort en kyrka är klar 
fortsätter arbetet med nästa tills alla 
tre kyrkorna är klara under 2016. 
Vi ber om överseende med att det 
kommer att se lite tomt ut under re-
noveringstiden men sedan kommer 
det att bli bländande vackert i bland 
annat ljuskronor och lampetter.

Försening av renoveringen av 
kyrkogårdsmurarna. 

Nu pågår arbetet med renoveringen 
av murarna vid Ytterjärna kyrka 
för fullt, men tyvärr har man stött 
på problem. Man har upptäckt, när 
man börjat riva, att det vid tidigare 
lagningar ha använts kalkbruk inne 
ibland stenarna. Vid kyla och regn, 
under många år, har detta frusit och 
sprängt sönder inne i muren, vilket 
inte har kunnat ses vid tidigare be-
siktning och bedömning. Nu måste 
bruket bort och stenar läggas in för 
att det skall bli en hållbar och snygg 

mur. Tyvärr tar det tid och kostar 
mer än vad som tidigare beräknats 
i budget men vi hoppas att det skall 
kunna slutföras och att vi får till en 
bra lösning.

Bokslut 2014.
 
Bokslutet är framtaget av kyrko-
kamrer Benny Bergstedt enligt de 
krav, Årsredovisningslagen, Begrav-
ningslagen, Kyrkoordningen, Svens-
ka kyrkans arbetsgivarorganisation,  
BFN´s allmänna råd och Kyrkans 
redovisningskommitté, ställer på en 
årsredovisning. Vår auktoriserade 
revisor Sara Keyser med assistent 
Björn Carlsson har reviderat rä-
kenskaperna, och årsredovisningen 
uppfyller mycket väl kraven som 
ställs på en årsredovisning. 
Kyrkorådets ledamöter underteck-
nade årsredovisningen för 2014 
samt beslutade att överlämnande 
densamma för beslut om faststäl-
lande av resultat och balansräkning 
samt frågan om ansvarsfrihet av 
densamma till Kyrkofullmäktige.
Kyrkofullmäktige höll sitt boksluts-
möte den 18 maj och godkände 
bokslutat och verksamhetsuppfölj-
ning i sin helhet utan anmärkning.

Ett tidsbegränsat ekonomi-
utskott tillsatt av Kyrkorådet. 

Pastoratet behöver skapa utrymme 
i verksamhetens driftsbudget för att 
kunna möta behovet av förnyelse/

förändring av våra verksamheter, 
Gudstjänst, Mission, Undervisning, 
Diakoni. Flerårig investeringsplan 
för fastighetsunderhåll bör tas fram 
för de kommande åren. Investe-
ringsplan för kostsamma arbeten 
inom kyrkogårdsverksamheten bör 
också framarbetas. Därför har kyr-
korådet tillsatt ett ekonomiutskott, 
bestående av fyra förtroendevalda 
och vår kyrkokamrer, under tiden 1 
maj-30 oktober 2015.

Ny församlingsinstruktion. 

Under våren och början av hös-
ten arbetas det nu frenetiskt med 
framtagande av en ny försam-
lingsinstruktion som skall vara 
klar till nästa kyrkofullmäktige i 
november. Församlingsinstruktio-
nen är pastoratets underlag för hur 
vi skall arbeta under kommande år. 
Församlingsinstruktionen är i första 
hand ett redskap för anställda och 
förtroendevalda medarbetare men 
kan också användas mera utåtriktat. 
Församlingsinstruktionen ska vara 
användbar både i församlingens 
verksamhet och för stiftet i dess 
arbete med främjande och tillsyn. 
Den är ett grundsyns- och identi-
tetsdokument och fungerar därmed 
styrande vid arbetet med budget 
och verksamhetsplaner samt som ett 
utvärderingsinstrument vid bokslut 
och årsredovisning.

Kyrkorådet informerar 

TEXT BIRGIT JAHNSON

Här skriver ordförande Birgit Jahnson lite nyheter om vad som händer i pastoratet. 
Hör gärna av er om ni har frågor om något. 
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Här skriver ordförande Birgit Jahnson lite nyheter om vad som händer i pastoratet. 
Hör gärna av er om ni har frågor om något. 

Församlingsdop i Överjärna 

I höst kommer vi att anordna ett så 
kallat ”församlingsdop” i Överjärna kyrka 
lördagen den 17 oktober kl 13.30. Det blir 
komminister Kjell-Erik Amorelius som 
förrättar dopen den dagen. 

Efter dophögtiden i kyrkan samlas vi 
till dopfest i församlingshemmet. Att det 
heter ”församlingsdop” innebär att det 
är församlingen som svarar för kalaset. 
Vi ordnar med servering och kaffe, tårta 
med mera.  Familjerna behöver inte beta-
la något för detta.

Tanken med att vi i församlingen ar-
rangera detta är att det idag för många 
familjer kan vara svårt att ordna en fest i 
samband med dopet, och att det kan bli 
ett hinder för familjerna att låta döpa sitt 
barn. Det kan också vara en stor glädje att 
få en sådan fest tillsammans med andra. 

Idag är det många vuxna som ännu 
inte är döpta, även för dem blir detta ett 
tillfälle att få ta emot dopets gåva. Dopets 
gåva innebär att få bli en del i Guds rikes 
stora gemenskap.

Församlingsdop är ändå inte ett ”drop-in 
dop”. Dopet skall förberedas innan i sam-
tal med prästen. Samtalet kan äga rum 
hemma hos dopfamiljen/dopkandidaten 
eller i församlingshemmet där prästen 
arbetar, allt efter familjens/dopkandida-
tens önskan.

Av praktiska skäl så sätter vi en gräns 
för antalet personer som kan döpas vid 
detta tillfälle. Vi måste även av samma 
skäl sätta en gräns för hur många gäster 
varje dopkandidat får ta med sig – max 
15 personer.

Bokning av dop sker som andra dop 
genom att man ringer expeditionen 
08 – 551 747 20.

Kyrkoherde Sven Alberius och 
komminister Kjell-Erik Amorelius

Välkommen att boka dop på
expeditionen. 

Ring 08-551 747 20 
så hjälper vi er gärna.  

Öppettider 10.00-14.30.  
Lunchstängt 12-13. 

5
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Påtåren på Solåkrabyn

Verksamheten Påtåren är en social 
mötesplats för de äldre och andra 
som trivs bäst med en lugnare dag. 

Tanken är att det ska vara en livets påtår. 
Det innebär att Påtåren ska vara något 
som förgyller ens tid även om man inte 
orkar arbeta längre. En plats för lugn och 
skapande efter varje persons intresse. Det 
ska också vara en plats för människans 
alla sinnen. 

Det finns inga måsten under 
dagen. Alla som kommer 
til l Påtåren är där på sina 
villkor. 

På Påtåren finns flera olika sysselsätt-
ningar. Man bakar och målar vått i vått. 
Högläsning och promenader är viktigt. 
När vädret tillåter blir det fika utomhus 
och mer av att vistas i naturen, som att 
gå ut och plocka blommor. Eurytmi* i 
grupp eller enskilt erbjuds en eftermiddag 
i veckan. 

På tisdagar brukar det komma en gäst. 
Gästerna berättar om sitt livs biografi 
eller om något intresse de har. Det händer 
också att gästen är duktig på att spela och 
sjunga och då blir det musik. 

På fredagar är det sånggemenskap. 
Då kommer de som vill från alla andra 
dagliga verksamheter på byn och sjunger 
tillsammans med oss på Påtåren. 

En gång i månaden kommer kyrkan 
på besök. Då kommer det en präst och en 
kantor. Tillsammans med vännerna på 
Påtåren pratas det bland annat om svåra 
ämnen som sorg, men också om berättel-
ser från kyrkoåret. Till sist blir det musik-
stund med ”önskepsalmer”. 

TEXT OCH FOTO ANETTE KAX Verkstadsansvarig Påtåren.

Gå gärna in och läs mer: http://www.solakrabyn .se/daglig_verksamhet/paataaren/
*Eurytmi är en rörelsekonst som utövas och lärs ut inom Waldorfpedagogiken och inom den antroposofiska rörelsen.

Bild: Jenny och Arne S

Bild: Tuula och Arne K 

Bild: De nyttjar gärna sommarmånaderna med fika-
stunder ute under skuggan av träden.
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Sankt Ansgars kyrka i Uppsala

I Vårdinge församling brukar vi 
ta upp kollekt till Sankt Ans-
gars stiftelse i Uppsala. Det är 
en kyrka som ligger i anslut-

ning till studenthemmet Ansgars-
gården med 116 rum och lägenheter 
för studenter som läser alltifrån 
teologi till biokemi. 

De båda stiftelserna hör nära 
samman, men det är Sankt Ansgars 
stiftelse som har ansvaret för själva 
församlingslivet. Sankt Ansgar kan 
på många sätt sägas fungera som 
de olika EFS-föreningar som finns 
i vårt land och kan inte ta ut någon 
kyrkoavgift utan lever på frivilliga 
gåvor. 

Gudstjänstlivet följer Svenska 
kyrkans ordningar och förestånda-
ren för stiftelsen är präst i Svenska 
kyrkan. En del av er som läser detta 
har kanske också sett någon av de 
helgsmålsböner eller högmässor 
som SVT har sänt från Sankt Ansgar 
det senaste året.    
 
I mitten av 90-talet fick Sankt 
Ansgar ett, i och för sig angenämnt, 
problem: kyrkan rymde inte alla 
som kom ditt för att fira gudstjänst. 
Trots att man då hade två högmäs-

sor varje söndag var kyrkan för 
trång eftersom allt fler hade börjat 
komma dit. På söndagens första 
högmässa var kyrkan som då rymde 
omkring 100 personer alldeles för 
liten. Den fick därför byggas ut så 
att den nu rymmer 140 personer. 
Antalet deltagare har dock fortsatt 
att öka och det är nu så många, inte 
sällan fler än 150, att man överväger 
att återinföra dubblerade högmässor 
(eftersom man inte har råd att bygga 
ut kyrkan ytterligare en gång).
 
Hur ser då gudstjänstlivet ut och vad 
gör att så många kommer dit? Varje 
söndag är det högmässa kl 10. På 
tisdagar, onsdagar och fredagar firas 
det olika former av veckomässor. 
Varje dag i veckan är det också mor-
gon- och/eller aftonbön i kyrkan. 
I söndagens högmässa deltar både 
unga studenter och pensionärer, en-
samstående och barnfamiljer. Lika 
självklart som att det under högtid-
liga former ska firas nattvard, lika 
självklart är det att det ska finnas 
en predikan som har något att ge 
människor som kommit olika långt 
på trons väg. Det finns i kyrkan 
ett särskilt lekrum för barnen och 
söndagsskola under predikan. Det 
är många som hjälper till med olika 

uppgifter som kyrkvärdar, vaktmäs-
tare, förbedjare, ordnar med kyrk-
kaffet m.m. De enda anställda är 
prästen och en kantor på deltid, och 
de mångas delaktighet och ansvar 
är nödvändigt för att det hela ska 
fungera.
 
Naturligtvis påverkar studentlivet 
kyrkans verksamhet, men långtifrån 
alla som firar gudstjänst där bor 
på studenthemmet Ansgarsgården 
och alla som bor där firar heller 
inte gudstjänst där. Kyrkan är aldrig 
stängd under sommaren, men då 
blir det ofta ett något mindre inten-
sivt gudstjänstliv även om det också 
sommartid är högmässa varje sön-
dag och mässa varje onsdagskväll. 
   
Sankt Ansgar fyller en mycket viktig 
funktion i Svenska kyrkan. Den ger 
inspiration och kan fungera som en 
förebild (bl.a. när det gäller lekman-
naansvar). Den hjälper även till att 
fånga upp unga människor som an-
nars vid en flytt hemifrån lätt skulle 
tappa sitt kyrkliga engagemang. 
Det finns alltså många goda skäl att 
stödja dess verksamhet, en verksam-
het som inte bygger på någon kyrko-
avgift utan som är helt beroende av 
enskilda gåvor och kollekter.

TEXT MARKUS KLEFBECK
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Konfirmation

Konfirmation handlar om tro och 
tro handlar om livet, om dig, alla 
du bryr dig om och hur det är att 
vara människa. Vem Gud är och 
vad han har med ditt och mitt liv 
att göra. Konfirmation handlar även 
om skratt, lek, fika, läger, utflykter, 
äventyr, nya vänner, nära vänner, 
gudstjänster, andakter, bibeln, dopet, 
påsken, kärleken, livet och döden.  
 
Tycker du att det låter spännande, 
då är det här något för dig. 

Vi träffas under ungefär 11 månader, 
antingen en gång i månaden (sön-
dagar) eller någon vardag i veckan. 
Vi avslutar året med ett gemensamt 
läger i 5 dagar.  
 
Våga utmana dig själv och ta reda på 
vad du vill. Tro, hopp och kärlek är 
mycket av det konfirmation handlar 
om. 
 
Jag ställde frågan till några av våra 
konfirmerade ungdomar om det 
skulle rekommendera att konfir-
mera sig. Såhär svarade några utav 
dem på frågan. 

– Religion är allmänbildning i  
Sverige och på köpet kommer man 
närmare vänner.  Jag rekommende-
rar det starkt! 
– Varför jag valde  att konfirmera 
mig var för att träffa nya vänner, det 
lät väldigt kul. Mina kompisar tip-
sade om det och jag ville börja lära 
mig att gå i kyrkan. Jag kan varmt 
rekommendera det! 

– Jag valde att konfirmera mig för 
att mina kompisar skulle det och det 
verkade vara roligt. Jag rekommen-
derar det varmt. Man får träffa nya 
vänner och själva undervisningen 
kanske inte alltid är så kul, men det 
är det värt. 
– Jag valde att konfirmera mig för att 
lära känna nya vänner och för att jag 
hade hört att det var bland det roli-
gaste vissa av mina kompisar hade 
gjort.  Jag rekommenderar absolut 
att man ska konfirmera sig, iallafall 
pröva. 
– Församlingshemmet är ett grymt 
bra ställa där alla kan känna sig 
varmt välkomna och man blir accep-
terad precis som man är, dock tar 
det ibland upp mycket tid, men det 

är det värt. 
– Jag såg det som en chans att få en 
klarare bild av den kristna tron och 
vad den har för plats i mitt liv samt 
en möjlighet att träffa nya vänner 
och ha kul. 
– Jag valde att konfirmera mig för 
att prova på något nytt, få perspektiv 
på kristendomen som religion, träffa 
folk. 

– Jag rekommenderar att konfirmera 
sig, det är en once-in-A-life-time 
upplevelse!

Inbjudan skickas ut i september må-
nad. Upptaktsdagen kommer att ske 
söndagen den 27 september kl. 11.00 
i Överjärna kyrka. Om ni har några 
frågor, hör av er till Annelie.
 
Ni kan ringa eller maila.

Mail: annelie.wagnefors@svenska-
kyrkan.se  Tel: 08 – 551 782 05.

 

Vad är viktigt i mitt liv? Vem vill jag vara? Kan jag tro?  Är konfirmation något för dig? Till hösten är 
det dags för er ungdomar som är går i åttan eller är födda år 2001 att få chansen till konfirmation.

TEXT ANNELIE WAGNEFORS * FOTO  ANNELIE WAGNEFORS 

Jag hoppas vi ses till hösten .



9

Tjejgrupp

Ungdomsgruppen

Tjejgruppen är för dig som går i sjuan 
eller är född 2002.

Vi träffas varje måndag mellan kl. 15.15–
16.45 i församlingshemmet i Järna. 

Start vecka 37. 

Inbjudan skickas till dig som är född 2002.

Vi fikar, leker, spelar spel, pysslar, 
samtalar, gör studiebesök 

tillsammans och mycket mer.

Vid frågor kontakta Annelie 08- 551 782 05 
eller annelie.wagnefors@svenskakyrkan.se

Ungdomsgruppen är för dig som 
går i sjuan och uppåt. 

Vi träffas ojämna veckor på torsdagar 
mellan kl. 18-21 i församlingshemmet i 

Järna. Startar igen vecka 37.

Välkomna 
hälsar Annelie, Markus, Kjell Erik 

och ungdomsledarna

9

Jag hoppas vi ses till hösten .
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Soppluncher i Järna och Vårdinge

Dessa stunder är värdefulla för många 
människor i Järna. Det är husmor Eva och 
Cicci som arrangerar soppluncherna varje 
torsdag. Ojämna veckor i församlingshemmet 

i Järna och jämna veckor i Postillan.

– Vi vill att så många som möjligt får höra om detta så 
att många får chansen att komma för att umgås och äta 
för en symbolisk summa av 30 kr, säger Eva.
– Vi försöker variera soppluncherna och använder 
oss mycket av ekologiska råvaror, säger Eva. 

– En hembakad kaka serveras alltid och även där varierar 
det på godsakerna berättar Cissi som står för bakningen. 
 

I år ska Eva och Cicci försöka få in underhållning på 
torsdagarna. Underhållningen kommer att hållas efter 
man har ätit klart. De vill gärna få in tips på frivilliga 
musikanter. Gärna om det är någon som kan spela och 
sjunga som bor i Järna. Vill du själv spela eller vet någon 
hör gärna av dig till oss.

I Järna-Vårdinge pastorat har det i många år serverats soppluncher i Postillan, Mölnbo och i 
församlingshemmet i Järna. Soppluncherna är populära och det finns tid för att umgås och träffa 
nya människor. Alla är varmt välkomna.

Bild: Eva Persson Siljebrand och Cecilia Andersson

Varmt välkommen i 
september vecka 37. 

Då börjar vi i 
församlingshemmet 

i Järna
 

Hälsar Eva och Cissi

33,6 miljoner i årets fastekampanj
2015 års fastekampanj avslutades den 29 mars. Resultatet ökade med 

600 000 kronor jämfört med förra året. Bland de stift som visar ett ökat insamlingsresultat 
finns Linköping, Skara, Växjö, Luleå och Visby. 

- Det känns väldigt bra att än en gång se ett ökat insamlingsresultat i våra kampanjer. En lyck-
ad julkampanj har nu följts upp med ett gott resultat i vår fastekampanj. Det visar på det stora 

och brinnande engagemang som finns ute i församlingarna - för vårt internationella arbete 
inom Svenska kyrkan. Jag känner stor glädje och ödmjukhet att få var en del av den kraft vi 

alla tillsammans skapar i fastekampanjen. Nu ska de pengar vi samlat in användas till en tryg-
gare och rättvisare tillvaro för de människor som lever i utsatta situationer, runt om i världen. 

Ett stort tack till alla som på olika sätt bidragit till det!   
Claes Anckarman Projektledare för fastekampanjen 2015    

 
(Källa: http://internwww.svenskakyrkan.se/internationelltarbete/fastekampanjen-2015)

TEXT VIKTORIA GUTUNG * FOTO  VIKTORIA GUTUNG 
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Rumänien - Stöd romer som lever i utsatthet

I Rumänien lever 85 procent av romerna under 
fattigdomsgränsen.De bor i väldigt dåliga bostä-
der och utsätts ständigt för trakasserier. I Ro-
man, en stad i den rumänska regionen Moldova, 

stöder Svenska kyrkan ett socialt center. 

Centret drivs av Franciskanerorden och erbjuder 
utbildning, arbetstillfällen, social integration och häl-
sovård. Arbetsmetoden går ut på att skapa förändring 
tillsammans med människorna i området. Det kräver 
ett nära samarbete och dagligt uppsökande stöd.

Svenska kyrkan fokuserar sitt stöd särskilt till barnen 
som behöver stabilitet, utbildning och social trygghet 
för att komma ur fattigdomsfällan deras föräldrar är 
fångade i. Genom att ge tillgång till bland annat en 
förskola, en skola, en vårdcentral, utbildning för vux-
na och hembesök för att ge hälsovård normaliseras 
och stabiliseras många barns tillvaro. 

För att barn och föräldrar ska känna sig trygga undan 
trakasserier har centret en egen skolbuss som häm-
tar upp barnen. Munkarna talar också mycket om 
kvinnor och barns rättigheter för att minska våld i 
hemmen. Vårt långsiktiga mål med projektet är att 
säkra den romska befolkningens tillgång till offentlig 

skolgång och hälsovård samt möjlighet att engagera 
sig politiskt. 

Projektet är ett samarbete med vår norska systerorga-
nisation Kirkens Nödhjelp. 

I PROJEKTET INGÅR:        
•förskola och skola
•andra chansen-skola för dem i åldern 10-30 år som 
inte gått i skola tidigare
•ett mål mat om dagen till skolelever
•hälsovård och hjälp med tvål och tvättmedel
•aktiviteter för barn och unga
•kurser i sömnad för att fler ska få arbete
•kurser i tillverkning av tegelsten för att få byggnads-
material
•kurser i trädgårdsarbete för att fler ska kunna odla 
grönsaker 
•arbete för kvinnors och barns rättigheter, till exem-
pel samtalsgrupper för att stärka kvinnorna.
•att ge tillgång till rent vatten och förbättra sanitära 
förhållanden
•förhandlingar med myndigheter om bättre boplatser 
för de över 1 000 romer i området som blivit tvångs-
förflyttade och tvingas bo i före detta ladugårdar.    

Den romska befolkningen i Europa lever väldigt utsatt och det märks även på ga-
torna här i Sverige. Att tvingas resa utomlands under otrygga former för att tigga 
för sitt uppehälle är inte ett värdigt liv. Tillsammans med partner arbetar Svenska 
kyrkan för att förbättra romers levnadsvillkor. 
 
KÄLLA: http://www.svenskakyrkan.se/p220 

Start 1 oktober 2015. Avslutning 1 februari 2016

Vi ansluter oss till Svenska kyrkans Internationella arbete  
och deras projekt P220. 

Du kan sätta in ditt bidrag på Järna-Vårdinge pastorats 
bankgiro 5407-1576 -ange ”diakoni-romer”

Detta är ett sätt att stödja Europas kanske fattigaste människor. 
Hjälpen når dem hemma i Rumänien där vårt bidrag hjälper till att 

förbättra deras levnadsomständigheter.

Järna-Vårdinge pastorats  
projekt ”Diakoni - romer”
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Järna kyrkokörs  
jubileumsår 

Välkommen att lyssna på oss 

 

Söndagen den 11 oktober kl.16.00 
i Ytterjärna kyrka. 

Då framför vi Joseph Haydns Nelsonmässa tillsammans 
med Södertälje kammarkör, solisterna Maria Saeden, Lena 
Zetterberg, Martin Bohlin, Hans -Lennart Werleborn och 

Järna oratorieorkester medverkar.  

Lördagen den 14 november kl.11.00 
Allsång i Överjärna kyrka  
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Öppen parklek 

I juni hade vi öppen parklek som var en riktig succé. Korvgrillning 
med fika. Inger med häst och vagn kom och barnen fick rida och 
åka vagn. Det hanns med en massa lek och pyssel också. Vi hade 

ca 210 besökande i olika åldrar dessa tre dagar. 
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Föredrag i Järna
20 september kommer Sara Blom, teknologie doktor och 
stiftsadjunkt i Göteborg, talar över ämnet ”Hur kan man tänka 
då? Kristen tro i ljuset av naturvetenskapen.”

 
 
 

25 oktober kommer Stefan Swärd, pastor i Evangeliska Fri-
kyrkan och författare, är även fil dr i Statskunskap samt ordfö-
rande för Svenska Evangeliska Alliansen talar över ämnet ”Den 
yttersta domen: Om Guds kärlek och rättvisa”.  
 

15 november kommer Helena Wangefeldt Ström, dokto-
rand i Museologi vid Umeå universitet, talar över Döden i sou-
venirbutiken: Om kristna reliker och deras väg från katakomber 
till museimontrar och krimskramsförsäljare.

OBS! Föredraget börjar efter högmässan i Överjärna 
kyrka. Vi träffas i församlingshemmet och inleder med 
kyrkkaffe och därefter föredrag med tillfälle till frågor.



15

Barn och ungdomskörer

Det är härligt att sjunga! Vi har körer för både barn och vuxna. I 
höst är det en ny kör i Överjärna som kallas Ungdomskör med 
Agneta Axelson. Varmt välkommen att delta, se nedan vilka åldrar 
det gäller.

JÄRNA: 
 
Juniorkören  
Ålder 9-13 år. Onsdagar kl. 16.00-16.30  
Järna församlingshem 
Kontaktperson John Rosenqvist 
Lidström 08-551 782 04
Terminstart vecka 34, 2016

NY! Ungdomskör
Från 15 år. Måndagar  kl. 17.00-17.45 Järna församlingshem
Kontaktperson Agneta Axelson, kantor 08-551 782 18
Terminstart vecka 35, 2016

VÅRDINGE:
 
Vårdinge barnkör
Från 7 år. Tisdagar kl. 15.00-15.45 i Postillan. 
Kontaktperson Agneta Axelson 
08-551 782 18. Terminstart vecka 35, 2015. 

KÖRLEDARE 
Agneta Axelson, kantor 08-551 782 18
agneta.axelson@svenskakyrkan.se 
John Rosenqvist Lidström 08-551 78204  
john.lidstrom@svenskakyrkan.se
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Syförening
Överjärna kyrkliga syförening: 
Träffas i församlingshemmet Järna 
torsdagar kl. 13.00, jämna veckor.

Vårdinge kyrkliga syförening: 
Träffas i Postillan, Mölnbo onsdagar 

18.30,  jämna veckor.

Pilgrims-
vandringar

Lördag 12 september 10-13 
Lördag 10 oktober 10-13 

 
Lätt vandring i lagom takt. 

Ta med enkelt fika om du så önskar. 
Samling Överjärna kyrka. 
Kontakta exp. vid frågor  

08-551 747 20 

Öppna 
förskolan

Välkomna till öppna förskolan. 
Vi öppnar igen v.37.   

 
Järna har öppet måndag, onsdag och 

fredag kl 10-12.  
 

Mölnbo har öppet tisdag och  
fredag kl 10-12.

JulbasarAllhelgona

 Överjärna kyrkliga syförening anordnar 
den traditionella Julbasaren.  

Detta är ett mycket bra tillfälle att köpa 
sina julklappar till barn och barnbarn. 

Alla intäkter går till vår verksamhet 
som helt går in för att hjälpa nödlidande 

människor runt om i vår värld.

Församlingshemmet i Järna         
 27 november kl. 17.00

Mässa med  
förbön

Varje tisdag 7.45 kommer det finnas 
chans att gå på mässa med 
förbön i Överjärna kyrka. 

 
Kaffe kommer att finnas i kyrkan. 

 
Varmt välkomna att delta.

Vi kommer hålla öppna kyrkor med  
kaffeservering under allhelgonahelgen. 

 
Se annonser i dagspress 

samt affischer. 
 

Varmt välkomna
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Under hösten har du möjlighet att tillsammans med andra läsa och disku-
tera boken Om sann gemenskap – att leva i en kapitalistisk hederskultur. 

Boken är skriven av Patrik Hagman som är lärare vid Åbo Akademi i Fin-
land. Med ibland provokativa bilder analyserar han vår egen samtid 

och dess kultur, men också hur kyrkan och de enskilda kristna 
kan förhålla oss till detta. 

Är det så att konsumtionen i vår tid inte bara rör varor och tjänster utan 
också påverkar våra mänskliga relationer? Och är alternativet till konsum-

tionen just tillbedjan, att våra liv är riktade mot Gud? Dessa och många 
andra frågor får vi samtala om i samband med läsningen av Hagmans bok.

Träffarna blir i Postillan i Mölnbo på torsdagar jämna veckor kl 
18:30 – 20:00 med start den 17 september. (Tiden kan dock komma att änd-

ras något för att t.ex. anpassas till dem som åker tåg från Järna.)

Vid frågor eller anmälan kontakta Markus Klefbeck (08 – 551 782 08 eller 
Markus.Klefbeck@svenskakyrkan.se) senast fredagen den 11 september.

 11 oktober  
I många år har pastoratet haft som tradition att på 

Tacksägelsedagen smycka kyrkan med frukt, grönsaker 
och det som hör skördetiden till.  

 
Även i år är vi tacksamma om så många som möjligt kan skänka frukter, 
grönsaker och bakverk till denna dag, som efter gudstjänsten auktione-

ras ut.  Intäkterna går till insatser för utsatta människor i världen. 
 

Ni kan lämna det ni vill skänka i kyrkan före gudstjänsten. 

Överjärna kyrka  
Familjegudstjänst 11.00 

 
Ytterjärna kyrka 
Skördemässa 9.30 

 
Vårdinge kyrka 

Ekumenisk gudstjänst 11.00

Tacksägelsedagen 

Studiecirkel

17
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Gudstjänster i HÖST
Vid eventuella ändringar se affischer vid församlingshemmet i Järna, Postillan i Mölnbo och vid 
våra kyrkor. Se även annnonser i Länstidningen och Södermanlands Nyheter samt vår hemsida för 
det som sker utöver kalendariet.  

September  
 
Tisdag 1 september  
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe.

Söndag 6 september 
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00 
Överjärna kyrka: Gudstjänst 14.00
Vårdinge kyrka: Högmässa 11.00

Tisdag 8 september 
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe. 
 
Torsdag 10 september  
Överjärna kyrka: Mässa med 
Taizémusik 18.00. 
 
Söndag 13 september 
Överjärna kyrka: Familjegudstjänst 11.00, 
Juniorkören. 
Djurgudstjänst 13.00.  
Ytterjärna kyrka: Musikmässa 16.00, 
Järna kyrkokör. 
Vårdinge kyrka: Familjegudstjänst 11.00, 
Vårdinge barnkör. 
 
Tisdag 15 september  
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe. 
 
Söndag 20 september  
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00 
Föredrag efter högmässan i församlings-
hemmet, kaffeservering. 
 
Tisdag 22 september  
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön,7.45 kyrkkaffe.

Söndag 27 september  
Överjärna kyrka: Gudstjänst 11.00, Solist. 
Ytterjärna kyrka: Mässa med 
Frälsarkransen 15.00. 
Vårdinge kyrka: Högmässa 11.00.

Tisdag 29 september  
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe. 
 

Oktober 
 
Söndag 4 oktober 
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00, Ung-
domskören, kyrkkaffe. 
Ytterjärna kyrka: Gudstjänst 14.00 
Vårdinge kyrka: Högmässa 11.00 
 
Tisdag 6 oktober 
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe. 
 
Tacksägelsedagen 11 oktober  
Överjärna kyrka: Familjegudstjänst 11.00 
Juniorkören, kyrkkaffe. 
Ytterjärna kyrka: Skördemässa 9.30, 
kyrkkaffe. Konsert 16.00. 
Vårdinge kyrka: Ekumenisk gudsjtänst 
11.00, Vårdinge barnkör & kyrkokör. 
Kyrkkaffe. Sockenstugan auktion. 
 
Tisdag 13 oktober 
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe.
 
Söndag 18 oktober 
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00 
Ytterjärna kyrka: Gudstjänst med 
Solåkrabyn 14.00. 
 
Tisdag 20 oktober  
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe. 
 
Torsdag 22 oktober  
Överjärna kyrka: Mässa med Taizémusik 
18.00. 
 
Söndag 25 oktober  
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00. Före-
drag efter högmässan i försmalingshem-
met, kaffeservering. 
Vårdinge kyrka: Gudstjänst 14.00, Glada 
kören. 
 
Tisdag 27 oktober 
Överjärna kyrka:  
Mässa med förbön 7.45, kyrkkaffe.

Alla helgons dag 31 oktober  
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00, Järna 
kyrkokör. Öppenkyrka. Kyrkkaffe. 16.00 
Minnesgudstjänst. 
Vårdinge kyrka: 11-14 öppen kyrka. 
Kyrkkaffe.16.00 Minnesgudsjänst, Vår-
dinge kyrkokör.

November 
 
Allhelgonadagen 1 november 
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00 
Ytterjärna kyrka: Minnesgudstjänst 15.00, 
invigning av Askgravlunden. Södertälje 
sångargille medverkar. 
 
Tisdag 3 november 
Överjärna kyrka: Mässa med förbön 7.45, 
kyrkkaffe. 
 
Söndag 8 november 
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00, Ung-
domskören medverkar. 
Vårdinge kyrka: Högmässa 11.00 
 
Tisdag 10 november 
Överjärna kyrka: Mässa med förbön 7.45, 
kyrkkaffe. 
 
Söndag 15 november  
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00 
Efter högmässan föredrag i fösamlings-
hemmet med kaffeservering. 
Ytterjärna kyrka: Högmässa 9.30 
 
Tisdag 17 november 
Överjärna kyrka: Mässa med förbön 7.45. 
 
Torsdag 19 november 
Överjärna kyrka: Mässa med Taizémusik 
18.00 
 
Söndag 22 november  
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00 
Vårdinge kyrka: Ekumenisk gudsjätnst  
Mölnbo 11.00, Vårdinge barnkör med-
verkar. 
 
Tisdag 24 november  
Överjärna kyrka: Mässa med förbön 7.45, 
kyrkkaffe. 
 
Söndag 1 advent 29 november  
Överjärna kyrka: Högmässa 11.00, Järna 
kyrkokör medverkar. 
Ytterjärna kyrka: Gudstjäsnt 9.30, Järna 
kyrkör, kyrkkaffe. 
Vårdinge kyrka: Gudstjänst 11.00, Vår-
dinge kyrkokör, kyrkkaffe.
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Gudstjänster i HÖST

Boka dop eller vigsel i 
någon av våra vackra 

kyrkor. 

Ring Therese och 
Viktoria på expeditionen 

08 -551 747 20
 

till gudstjänsterna i Ytterjärna och Överjärna 
kyrka ring Södertälje taxi 08-550 20 000. 

Uppge kundnummer 13101 om du tillhör 
Överjärna eller Ytterjärna församling och om du 

tillhör Vårdinge församling uppger du 40029. 

Du kan även ringa Gnesta taxi 0158-301 10 
om du bor i Vårdinge församling. 

Du kan även ta kyrktaxi till sopplunchen i 
Postillan, Mölnbo.

Resan bör bokas i god tid. 

Kyrktaxi

      Varje tisdag kl. 10.30 har Sven, 
Markus eller Kjell Erik andakt eller 

mässa (nattvardsgudstjänst). 

Alla församlingsbor är 
välkomna.

Ljungbackens 
äldreboende

Tankar om tro
Onsdagarna 16 september, 
14 oktober, 11 november 

18.30-20.30 
 

”Tankar om tro” ett tillfälle att fundera över  
och ventilera dina tankar om tro, hur du än tror.  

Fristastugan vid Bergabadet i Mölnbo.   
 

Vid frågor ring gärna  
Margreth Nilsson 0158-35065 eller  

Louise-Marie Nilsson 070 417 23 78. 
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Jag njuter av synen 
dom syns överallt 
som flammor dom lyser 
med högrest gestalt. 
Dess krona mej bländar  
dess skönhet betar. 
Trots höststorm som 
sliter står lönnen stadigt 
kvar. 
 
I rödaste rött  
med gulröda stänk 
en underbar gåva 
helt gratis oss skänkt. 
Ta för dej av synen  
som aldrig förgår, 
den kommer tillbaka 
igen varje år. 
 
Men ögat här stannar 
en tanke mej slår, 
vad händer om vi ger 
naturen allt djupare sår. 
Ett träd som förblöder  
en gren som står kal. 
Ej mer det oss gläder 
ett fruktansvärt val. 
 
Besinna ditt ansvar 
om något du gör 
som skadar naturen  
om något den stör. 
 
Vi fått den som gåva 
den blott är ett lån 
att lämnas igen 
till en ny generation.

VIVAN ÅGREN

HÖSTGLÖD 


